

**PROTOKÓŁ NR 9/19  
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO  
w dniu 16 stycznia 2019 roku**

- I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku posiedzenia.
  1. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2019 rok.
  2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w planie finansowym.
  3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w planie finansowym.
  4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie odwołania Pani Anny Pilarczyk – Sprychy ze stanowiska Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
  5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
- III. Sprawy różne i wolne wnioski.
- IV. Zamknięcie posiedzenia

**AD.I**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył i obradom przewodniczył Starosta **Gabriel Dors**. Po powitaniu zebranych stwierdził, że obecnych jest 3 Członków Zarządu co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu.

**AD.II**

Starosta **Gabriel Dors** przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który Zarząd jednogłośnie przyjął 3 głosami „za”. W dalszej części posiedzenia Starosta **Gabriel Dors** kontynuował realizację przyjętego porządku.

**AD.1**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** omówiła zmiany jakich należy dokonać w planach wydatków powiatu.

**Do wydatków należy zaliczyć między innymi:**

- przeniesienie środków z przeznaczeniem na zabezpieczenie części wkładu własnego, niezbędnego do przystąpienia do konkursu „Zielona Pracownia Projekt’2019” – 4.500 zł
- przeniesienie związane z koniecznością uzupełnienia środków na przekazanie dotacji dla Gminy Częstochowa na nauczanie religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego dla ucznia z terenu Powiatu Zawierciańskiego – 200 zł
- Przeniesienie środków z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu odsetek bankowych naliczonych od kwoty dotacji otrzymanej na realizację zadania w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej – 15 zł.

Zarząd, w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 3 głosami „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.

#### **AD.2**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** wyjaśniła, że zmiany przedstawione w projekcie uchwały w sprawie zmian w planie finansowym są przełożeniem na poszczególne paragrafy klasyfikacji budżetowej zmian w budżecie powiatu wprowadzonych uchwałą podjętą w poprzednim punkcie porządku posiedzenia.

Zarząd, w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 3 głosami „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w planie finansowym.

#### **AD.3**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** omówiła zmiany w planie finansowym niewynikające ze zmian w budżecie powiatu, wyjaśniając na bieżąco potrzebę ich wprowadzenia. Zmiany wynikają z bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu.

Zarząd w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 3 głosami „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w planie finansowym.

#### **AD.4**

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „za” podjął uchwałę Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu.

#### **AD.5**

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „za” podjął uchwałę Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Panu Piotrowi Zachariasiewiczowi.

### **Uzasadnienie do punktów AD. 4 i AD. 5 prezentowanego protokołu.**

Na mocy Uchwały Nr 66/437/16 Zarząd Powiatu Zawierciańskiego z dnia 1 marca 2016 roku powierzył Pani Annie Pilarczyk - Sprycha stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres od 1 marca 2016 r. do 28 lutego 2022 r.

W związku z wyborem na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec Pani Anna Pilarczyk-Sprycha pismem z dnia 15 listopada 2018 r. zwróciła się o udzielenie urlopu bezpłatnego. Uchwałą Nr 225/1613/18 z dnia 20 listopada 2018 r. Zarząd Powiatu Zawierciańskiego wyraził zgodę na udzielenie urlopu bezpłatnego na okres od 23.11.2018 r. do 28.02.2022 r. Zatem z dniem objęcia funkcji Burmistrza tj. 23 listopada 2019 roku Pani Anna Pilarczyk-Sprycha zaprzestała wykonywania obowiązków Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu.

Pismem z dnia 14 stycznia 2019 r. Pani Anna Pilarczyk -Sprycha złożyła rezygnację ze stanowiska Dyrektora Szpitala rezygnując jednocześnie z udzielonego jej urlopu bezpłatnego. Precyzując złożone oświadczenie pismem z dnia 16 stycznia 2019 roku wniosła o rozwiązanie trwającego stosunku pracy na mocy porozumienia stron z dniem 17 stycznia 2019 roku.

Zarząd Powiatu na mocy Uchwały Nr 9/60/19 z dnia 16 stycznia 2019 r. odwołał z dniem 17 stycznia 2019r. Panią Annę Pilarczyk- Sprychę ze stanowiska Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu w związku z jej rezygnacją w okolicznościach pełnienia przez nią funkcji burmistrza.

Mając na uwadze konieczność zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w szczególności z uwagi na treść upoważnień udzielonych przez Panią Annę Pilarczyk-Sprychę wskazującą na ich automatyczne wygaśnięcie z chwilą zakończenia urlopu bezpłatnego oraz równoczesną rezygnację z zatrudnienia w Szpitalu Powiatowym osób sprawujących kierownictwo na podstawie upoważnień. Zarząd Powiatu powierzył z dniem 17 stycznia 2019 roku obowiązki dyrektora Panu Piotrowi Zachariasiewiczowi nie dłużej niż do czasu powierzenia tego stanowiska osobie wybranej w drodze konkursu lub w trybie art.49 ust.4 ustawy o działalności leczniczej.

Powierzenie obowiązków dyrektora Panu Piotrowi Zachariasiewiczowi ma zapewnić stabilizację trudnej sytuacji ekonomicznej i organizacyjnej Szpitala, zagwarantować bieżące wykonywanie zadań przez czas niezbędny do wyłonienia kierownika podmiotu leczniczego w wyniku postępowania konkursowego, którego czasookres przewiduje się na około trzy miesiące. W dotychczasowym stanie faktycznym pozostawienie Szpitala przez taki czas bez osoby gwarantującej kompleksowe zarządzanie podmiotem leczniczym zagraża jego prawidłowemu funkcjonowaniu we wszystkich obszarach działania jednostki. Powierzenie obowiązków dyrektora Szpitala zapewni zabezpieczenie wykonywania całości zadań podmiotu leczniczego, w tym przede wszystkim zapewni ciągłość świadczenia usług zdrowotnych dla dobra mieszkańców powiatu zawierciańskiego.

#### AD.III

W tym punkcie nie omawiano żadnych spraw i nie zgłoszono wniosków.

#### AD.IV

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Gabriel Dors** zamknął 9. Posiedzenie Zarządu Powiatu.

**STAROSTA**  
*mgr inż. Gabriel Dors*

Protokół sporządziła:

**REFERENT**  
*Klaudia Jędruszek*  
**lic. Klaudia Jędruszek**